
 

 
 
 
          

   REPUBLIKA HRVATSKA
   ISTARSKA ŽUPANIJA
           ŽUPAN 
KLASA: 023-01/16-01/53 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 
Pula, 07. srpnja 2016. 
 

   
   

 
 

PREDMET: Zaklju čak o prihva
zapošljavanje osoba s invaliditetom Tekop Nova 

  
 
 
Na temelju članka 44. Zakona o lokalnoj i podru
60/01; 129/05; 109/07; 125/08; 36/09; 150/112; 144/12; 19/13 i 137/15), te 
Istarske županije („Službene novine 
županije dana 07. srpnja 2016. godine donosi:
 

 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrđuje Prijedlog Zaklju

radionice Tekop Nova – Pula za 2015. godinu koji 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključ
županije. 
 

3. Za izvjestitelja po toč.1., a vezano za to
ravnateljica Zaštitne radionice Tekop Nove
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.
 

  
 

 
 
 
 
  

REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA  

       SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE
     N/P PREDSJEDNIKA 

čak o prihva ćanju Izvještaja o radu Zaštitne radionice za 
zapošljavanje osoba s invaliditetom Tekop Nova – Pula

44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 33/01; 
109/07; 125/08; 36/09; 150/112; 144/12; 19/13 i 137/15), te č

Službene novine Istarske županije“ broj 10/09, 4/13)
2016. godine donosi: 

Z A K L J U Č A K 

đuje Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvještaja o radu Zaštitne 
Pula za 2015. godinu koji čini sastavni dio ovog Zaklju

ke 1. ovog Zaključka dostavlja se na razmatranje i usvajanje Skupšti

č.1., a vezano za toč.2. Zaključka određuju se Slavica Jelovac
ravnateljica Zaštitne radionice Tekop Nove. 

ak stupa na snagu danom donošenja. 

ŽUPAN
mr.sc. Valter Flego

 

 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

N/P PREDSJEDNIKA 
Valtera Drandi ća 

Dršćevka 3 
52000 Pazin 

anju Izvještaja o radu Zaštitne radionice za 
Pula za 2015. godinu 

) samoupravi (NN br. 33/01; 
109/07; 125/08; 36/09; 150/112; 144/12; 19/13 i 137/15), te članka 65. Statuta 

4/13), Župan Istarske 

anju Izvještaja o radu Zaštitne 
ini sastavni dio ovog Zaključka. 

razmatranje i usvajanje Skupštini Istarske 

Slavica Jelovac, v.d. 

ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego  



Na temelju članka 35 . Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 33/01; 
60/01; 129/05; 109/07; 125/08; 36/09; 150/112; 144/12; 19/13 i 137/15), te članka 43. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ broj  10/09, 4/13), Županijska 
skupština Istarske županije na sjednici održanoj                        2016. godine donosi 
 
 
 

ZAKLJU ČAK 
o prihva ćanju Izvještaja o radu Zaštitne radionice Tekop Nov a – Pula  za 2015. godinu  

 
 
 

 
1. Prihvaća se Izvještaja o radu Zaštitne radionice Tekop Nova – Pula za 2015. godinu.  

 
 
 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu 8 dana od objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“.  

 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
 

Predsjednik Županijske skupštine 
Istarske županije 

 
 Valter Drandi ć 

 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Tekop Nova, Sv. Teodora 1, 52100 Pula 
2. UO za gospodarstvo Istarske županije 
3. UO za proračun i financije 
4. Objava 
5. Pismohrana 

 
 
 
 
 
 
 
  



Ai sensi dell’art. 35 della Legge sull'autogoverno locale e territoriale (regionale) (G.U. n. 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/112, 144/12, 19/13 e 137/5), e dell'art. 43 
dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana" n. 10/09), 
l'Assemblea regionale della Regione Istriana, alla seduta tenutasi il __________ 2016 
emana la 
 
 
 

CONCLUSIONE 
sull'approvazione della Relazione sul lavoro svolto  dal Laboratorio Tekop Nova - Pola 

per il 2015  
 
 
 

 
1. Si approva la Relazione sul lavoro svolto dal Laboratorio Tekop Nova - Pola per il 

2015.  
 
 
 

2. La presente Conclusione entra in vigore a 8 giorni dalla sua pubblicazione sul 
„Bollettino ufficiale della Regione Istriana“.  

 
 
 
Classe: 
N.PROT: 
 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
REGIONE ISTRIANA 

ASSEMBLEA 
 
 
 
 

Il Presidente dell'Assemblea 
della Regione Istriana 

 
 Valter Drandi ć 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
  



 
OBRAZLOŽENJE 

 
1. PRAVNI TEMELJ  
 

Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak 27. Zakona o lokalnoj  i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN br. 33/01; 60/01; 129/05; 109/07; 125/08; 36/09; 150/112; 
144/12; 19/13 i 137/15), te članak 43. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ broj  10/09, 4/13), kojim je propisano da Županijska skupština donosi odluke i 
druge opće akte. 
 
 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I P OSLJEDICE KOJE 
ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 

 
Izvješće o radu za 2015. godinu  je Zaštitna radionica Tekop Nova Pula dostavila zbog  
razmatranje i usvajanja na sjednici  Skupštine Istarske županije, obzirom da je Županija 
jedan od osnivača Tekop Nove.   
 
Ustanova je u 2015. godini ostvarila pozitivan financijski rezultat,  uz povećanje vlastitih 
poslovnih prihoda za 30 % većih od planiranih. Osigurana je likvidnost  poslovanja, redovito 
se podmiruju obveze prema zaposlenicima, dobavljačima i obaveze po osnovu javnih 
davanja. Proizvodni kapaciteti su popunjeni, osigurana je stabilnost i puna zaposlenost.  
 
Upravno vijeće ustanove, koje čine predstavnici svih osnivača,  je 30. ožujka 2016. godine 
donijelo Odluku o prihvaćanju temeljnih financijskih izvještaja i uporabi dobiti za poslovnu 
2015. godinu. 
  
Tekop Nova je i korisnik državnih potpora koje, uz prethodno ishodovano mišljenje  
Ministarstva financija,  odobravaju Istarska županija i Grad Pule, o čemu davateljima potpora 
dostavlja  zasebno izvješće. Management i svi zaposlenici savjesno i odgovorno obavljaju 
zadaće, te uz pomoć osnivača i Zavoda za vještačenje, profesionalnu rehabilitaciju i 
zapošljavanje osoba s invaliditetom,  Tekop Nova uspijeva opstati na tržištu tekstila i zadržati 
broj zaposlenih, među kojima je najviše osoba s invaliditetom. 
 
 

3.TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJU ČKA S OBRAZLOŽENJEM 
 
 
Prijedlog Odluke s obrazloženjem je sastavni dio ovog akta. 

 
 
 
 
 
 
 

 













BILANCA

stanje na dan

Obrazac POD-BIL

iznosi u kunama, bez lipa

Naziv pozicije

1

AOP
oznaka

2

Rbr
bilješke

3

Prethodna godina
(neto)

4

Tekuća godina
(neto)

5

AKTIVA
A) POTRAŽIVANJA ZA UPISANI A NEUPLAĆENI

KAPITAL 001

B) DUGOTRAJNA IMOVINA (003+010+020+029+033) 002

I. NEMATERIJALNA IMOVINA (004 do 009) 003

1. Izdaci za razvoj 004

2. Koncesije, patenti, licencije, robne i uslužne marke,
softver i ostala prava 005

3. Goodwill 006

4. Predujmovi za nabavu nematerijalne imovine 007

5. Nematerijalna imovina u pripremi 008

6. Ostala nematerijalna imovina 009

II MATERIJALNA IMOVINA (011 do 019) 010

1. Zemljište 011

2. Građevinski objekti 012

3. Postrojenja i oprema 013

4. Alati, pogonski inventar i transportna imovina 014

5. Biološka imovina 015

6. Predujmovi za materijalnu imovinu 016

7. Materijalna imovina u pripremi 017

8. Ostala materijalna imovina 018

9. Ulaganje u nekretnine 019

III. DUGOTRAJNA FINANCIJSKA IMOVINA (021 do 028) 020

1. Udjeli (dionice) kod povezanih poduzetnika 021

2. Dani zajmovi povezanim poduzetnicima 022

3. Sudjelujući interesi (udjeli) 023

4. Zajmovi dani poduzetnicima u kojima postoje
sudjelujući interesi 024

5. Ulaganja u vrijednosne papire 025

6. Dani zajmovi, depoziti i slično 026

7. Ostala dugotrajna financijska imovina 027

8. Ulaganja koja se obračunavaju metodom udjela 028

2

31.12.2015

0 0

551.396 612.575

0 84.270

0 0

0 0

0 0

0 0

0 84.270

0 0

532.074 492.983

0 0

0 0

462.249 421.163

30.875 38.624

0 0

0 0

1 1

38.949 33.195

0 0

19.322 35.322

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

19.322 35.322

0 0



Naziv pozicije

1

AOP
oznaka

2

Rbr
bilješke

3

Prethodna godina
(neto)

4

Tekuća godina
(neto)

5

IV. POTRAŽIVANJA (030 do 032) 029

1. Potraživanja od povezanih poduzetnika 030

2. Potraživanja po osnovi prodaje na kredit 031

3. Ostala potraživanja 032

V. ODGOĐENA POREZNA IMOVINA 033

C) KRATKOTRAJNA IMOVINA (035+043+050+058) 034

I. ZALIHE (036 do 042) 035

1. Sirovine i materijal 036

2. Proizvodnja u tijeku 037

3. Gotovi proizodi 038

4. Trgovačka roba 039

5. Predujmovi za zalihe 040

6. Dugotrajna imovina namijenjena prodaji 041

7. Biološka imovina 042

II POTRAŽIVANJA (044 do 049) 043

1. Potraživanja od  povezanih poduzetnika 044

2. Potraživanja od kupaca 045

3. Potraživanja od sudjelujućih poduzetnika 046

4. Potraživanja od zaposlenika i članova poduzetnika 047

5. Potraživanja od države i drugih institucija 048

6. Ostala potraživanja 049

III. KRATKOTRAJNA FINANCIJSKA IMOVINA
(051 do 057) 050

1. Udjeli (dionice) kod povezanih poduzetnika 051

2. Dani zajmovi povezanim poduzetnicima 052

3. Sudjelujući interesi (udjeli) 053

4. Zajmovi dan poduzetnicima u kojima postoje
sudjelujući interesi 054

5. Ulaganja u vrijednosne papire 055

6. Dani zajmovi, depoziti i slično 056

7. Ostala financijska imovina 057

IV. NOVAC U BANCI I BLAGAJNI 058

D) PLAĆENI TROŠKOVI BUDUĆEG RAZDOBLJA I
OBRAČUNATI PRIHODI 059

E) UKUPNO AKTIVA (001+002+034+059) 060

F) IZVANBILANČNI ZAPISI 061

3

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

807.822 3.665.069

242.725 214.472

143.544 113.580

2.587 2.232

91.928 93.488

4.666 5.172

0 0

0 0

0 0

397.822 359.798

0 0

269.801 315.992

0 0

0 0

126.850 42.264

1.171 1.542

1.000 1.000

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

1.000 1.000

0 0

166.275 3.089.799

0 0

1.359.218 4.277.644

160 80



Naziv pozicije

1

AOP
oznaka

2

Rbr
bilješke

3

Prethodna godina

4

Tekuća godina

5

PASIVA
A) KAPITAL I REZERVE

(063+064+065+071+072+075+078) 062

I. TEMELJNI (UPISANI) KAPITAL 063

II. KAPITALNE REZERVE 064

III. REZERVE IZ DOBITI (066+067-068+069+070) 065

1. Zakonske rezerve 066

2. Rezerve za vlastite dionice 067

3. Vlastite dionice i udjeli (odbitna stavka) 068

4. Statutarne rezerve 069

5. Ostale rezerve 070

IV. REVALORIZACIJSKE REZERVE 071

V. ZADRŽANA DOBIT ILI PRENESENI GUBITAK

(073-074) 072

1. Zadržana dobit 073

2. Preneseni gubitak 074

VI. DOBIT  ILI GUBITAK POSLOVNE GODINE (076-077) 075

1. Dobit poslovne godine 076

2. Gubitak poslovne godine 077

VII. MANJINSKI INTERES 078

B) REZERVIRANJA (080 do 082) 079

1. Rezerviranja za mirovine, otpremnine i slične

obveze 080

2. Rezerviranja za porezne obveze 081

3. Druga rezerviranja 082

C) DUGOROČNE OBVEZE (084 do 092) 083

1. Obveze prema povezanim poduzetnicima 084

2. Obveze za zajmove, depozite i slično 085

3. Obveze prema bankama i drugim financijskim

institucijama 086

4. Obveze za predujmove 087

5. Obveze prema dobavljačima 088

6. Obveze po vrijednosnim papirima 089

7. Obveze prema poduzetnicima u kojima postoje

sudjelujući interesi 090

8. Ostale dugoročne obveze 091

9. Odgođena porezna obveza 092

4

734.728 816.070

3.793.472 3.793.472

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

-3.059.264 -3.058.744

0 0

3.059.264 3.058.744

520 81.342

520 81.342

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0



Naziv pozicije

1

AOP
oznaka

2

Rbr
bilješke

3

Prethodna godina

4

Tekuća godina

5

D) KRATKOROČNE OBVEZE (094 do 105) 093

1. Obveze prema povezanim poduzetnicima 094

2. Obveze za zajmove, depozite i slično 095

3. Obveze prema bankama i drugim financijskim
institucijama 096

4. Obveze za predujmove 097

5. Obveze prema dobavljačima 098

6. Obveze po vrijednosnim papirima 099

7. Obveze prema poduzetnicima u kojima postoje

sudjelujući interesi 100

8. Obveze prema zaposlenicima 101

9. Obveze za poreze, doprinose i slična davanja 102

10. Obveze s osnove udjela u rezultatu 103

11. Obveze po osnovi dugotrajne imovine namijenjene

prodaji 104

12. Ostale kratkoročne obveze 105

E) ODGOĐENO PLAĆANJE TROŠKOVA I PRIHOD

BUDUĆEGA RAZDOBLJA 106

F) UKUPNO - PASIVA (062+079+083+093+106) 107

G) IZVANBILANČNI ZAPISI 108

DODATAK BILANCI (popunjava poduzetnik koji sastavlja konsolidirani godišnji financijski izvještaj)

A) KAPITAL I REZERVE

1. Pripisano imateljima kapitala matice 109

2. Pripisano manjinskom interesu 110

5

283.712 263.120

0 0

0 0

0 0

36.202 30.567

73.854 52.225

0 0

0 0

99.225 103.070

74.431 77.240

0 0

0 0

0 18

340.778 3.198.454

1.359.218 4.277.644

160 80

0 0

0 0



RAČUN DOBITI I GUBITKA
od do

Obrazac POD-RDG

iznosi u kunama, bez lipa

Naziv pozicije

1

AOP
oznaka

2

Rbr
bilješke

3

Prethodno razdoblje

4

Tekuće razdoblje

5

I. POSLOVNI PRIHODI (112 + 113) 111

1. Prihodi od prodaje 112

2. Ostali poslovni prihodi 113

II. POSLOVNI RASHODI

(115+116+120+124+125+126+129+130) 114

1. Promjene vrijednosti zaliha proizvodnje u tijeku

i gotovih proizvoda 115

2. Materijalni troškovi (117 do 119) 116

a) Troškovi sirovina i materijala 117

b) Troškovi prodane robe 118

c) Ostali vanjski troškovi 119

3. Troškovi osoblja (121 do 123) 120

a) Neto plaće i nadnice 121

b) Troškovi poreza i doprinosa iz plaća 122

c) Doprinosi na plaće 123

4. Amortizacija 124

5. Ostali troškovi 125

6. Vrijednosno usklađivanje (127+128) 126

a) dugotrajne imovine (osim financijske imovine) 127

b) kratkotrajne imovine (osim financijske imovine) 128

7. Rezerviranja 129

8. Ostali poslovni rashodi 130

III. FINANCIJSKI PRIHODI (132 do 136) 131

1. Kamate, tečajne razlike, dividende i slični

prihodi iz odnosa s povezanim poduzetnicima 132

2. Kamate, tečajne razlike, dividende, slični

prihodi iz odnosa s nepovezanim
poduzetnicima i drugim osobama

133

3. Dio prihoda od pridruženih poduzetnika i

sudjelujućih interesa 134

4. Nerealizirani dobici (prihodi) od financiijske

imovine 135

5. Ostali financijski prihodi 136

6

01.01.2015 31.12.2015

3.147.866 3.211.110

1.699.799 1.815.456

1.448.067 1.395.654

3.149.967 3.130.525

-25.792 -1.205

1.130.788 1.178.162

752.308 856.712

79.352 48.582

299.128 272.868

1.664.381 1.660.003

1.085.375 1.085.884

340.616 330.501

238.390 243.618

136.818 62.050

220.989 209.789

18.458 0

0 0

18.458 0

0 0

4.325 21.726

582 270

0 0

582 270

0 0

0 0

0 0



Naziv pozicije

1

AOP
oznaka

2

Rbr
bilješke

3

Prethodno razdoblje

4

Tekuće razdoblje

5

IV. FINANCIJSKI RASHODI (138 do 141) 137

1. Kamate, tečajne razlike i drugi rashodi s
povezanim poduzetnicima 138

2. Kamate, tečajne razlike i drugi rashodi iz
odnosa s nepovezanim poduzetnicima i drugim
osobama

139

3. Nerealizirani gubici (rashodi) financijske
imovine 140

4. Ostali financijski rashodi 141

V. UDIO U DOBITI OD PRIDRUŽENIH PODUZETNIKA 142

VI. UDIO U GUBITKU OD PRIDRUŽENIH PODUZETNIKA 143

VII. IZVANREDNI - OSTALI PRIHODI 144

VIII. IZVANREDNI - OSTALI RASHODI 145

IX. UKUPNI PRIHODI (111+131+142+144) 146

X. UKUPNI RASHODI (114+137+143+145) 147

XI. DOBIT ILI GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA (146-147) 148

1. Dobit prije oporezivanja (146-147) 149

2. Gubitak prije oporezivanja (147-146) 150

XII. POREZ NA DOBIT 151

XIII. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (148-151) 152

1. Dobit razdoblja (149-151) 153

2. Gubitak razdoblja (151-148) 154

DODATAK RDG-u (popunjava poduzetnik koji sastavlja konsolidirani godišnji financijski izvještaj)

XIV. DOBITAK ILI GUBITAK RAZDOBLJA

1. Pripisana imateljima kapitala matice 155

2. Pripisana manjinskom interesu 156

7

37 1

0 0

37 1

0 0

0 0

0 0

0 0

2.208 580

132 92

3.150.656 3.211.960

3.150.136 3.130.618

520 81.342

520 81.342

0 0

0 0

520 81.342

520 81.342

0 0

0 0

0 0



Naziv pozicije

1

AOP
oznaka

2

Rbr
bilješke

3

Prethodno razdoblje

4

Tekuće razdoblje

5

IZVJEŠTAJ O OSTALOJ SVEOBUHVATNOJ DOBITI (popunjava poduzetnik obveznik primjene MSFI-a)

I. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA
157

II. OSTALA SVEOBUHVATNA DOBIT/GUBITAK PRIJE
POREZA (159 do 165) 158

1. Tečajne razlike iz preračuna inozemnog poslovanja 159

2. Promjene revalorizacijskih rezervi dugotrajne

materijalne i nematerijalne imovine 160

3. Dobit ili gubitak s osnove ponovnog vrednovanja

financijske imovine raspoložive za prodaju 161

4. Dobit ili gubitak s osnove učinkovite zaštite

novčanog toka 162

5. Dobit ili gubitak s osnove učinkovite zaštite

neto ulaganja u inozemstvu 163

6. Udio u ostaloj sveobuhvatnoj dobiti/gubitku

pridruženih poduzetnika 164

7. Aktuarski dobici/gubici po planovima definiranih

primanja 165

III. POREZ NA OSTALU SVEOBUHVATNU DOBIT

RAZDOBLJA 166

IV. NETO OSTALA SVEOBUHVATNA DOBIT / GUBITAK
RAZDOBLJA (158-166) 167

V. SVEOBUHVATNA DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA

(157+167) 168

DODATAK izvještaju o ostaloj sveobuhvatnoj dobiti (popunjava poduzetnik koji sastavlja konsolidirani godišnji financijski izvještaj)

VI .SVEOBUHVATNA DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA

1. Pripisana imateljima kapitala matice 169

2. Pripisana manjinskom interesu 170

U , dana

Osoba ovlaštena za zastupanje

M.P.

8

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

PULA 31.12.2015






